
入院患者等ご家族の皆様 

 

社会福祉法人 東京有隣会 有隣病院 

 

入院患者さんとの面会等の緩和のお知らせ 

 

 

 当院では、国によりマスク着用の考え方が見直されたこと、予断を許さない状況である

ものの、全国的な感染者数は一時期より大幅に減少していることを踏まえて、４月１７日（月

曜日）より、回復期リハビリテーション病棟にご入院中の患者様を対象に、対面による面会を一部

再開しておりましたが、この度、６月１日（木曜日）より全ての入院患者様を対象に、病棟での

対面による面会等を再開することといたしました。 

ご面会等の場所につきましては、下記記載のとおりとなります。 

なお、全ての入院患者様を対象に、対面による面会等を再開することに伴い、リモート面

会につきましては、面会ご希望のご家族様の自宅からのみで実施とさせていただきますので、

よろしくお願い申し上げます。 

 以上、改めましてご理解とご協力を賜りますよう何卒よろしくお願い申し上げます。 

 

 

記 

 

対面による面会緩和日：２０２３（令和 ５）年 ６月１日（木曜日）より 

対面による面会の場所：Ｂ病棟：病室 

Ｃ病棟：病室または食堂 

リハビリ見学の場所 ：第１リハビリ室 

 

【ご面会等のルール】 

面会等の可能な曜日 ：Ｂ２病棟／毎週金曜日 (対面・リモート面会)１４：００～１６：００ 

及び時間帯     ：Ｂ１病棟／毎週火曜日（対面面会）    １４：００～１６：００ 

：Ｂ１病棟／毎週木曜日（リモート面会）  １４：００～１６：００ 

：Ｃ病棟の対面面会・リモート面会もしくはリハビリ見学 

／月曜日～金曜日         １３：３０～１６：００ 

           ※共に祝日は面会不可 

 

面会時間      ：１５分間 

面会頻度      ：Ｂ病棟／１患者月２回まで 

          ：Ｃ病棟の対面面会・リモート面会もしくはリハビリ見学／１患者週１回 

 

 



面会日時のご予約  ：要予約 

           ➣お電話で 13：30～16：00に面会予約の旨をお申し出ください。

病棟にお取り次ぎを行い、職員がご予約を受付いたします。 

なお、面会等のご予約は２日前までにお願いいたします。 

 

面会できる人数   ：２名まで 

           ➣１名は主たる家族の方で、もう１名は家族のみならず、主治医

が不可としていない限り、友人や知人も可といたします。 

但し、小学生以下は不可といたします。また、面会される方 

のワクチン接種歴の有無は特段問いません。 

面会当日の受付   ：外来・管理棟１階 総合受付 

           ➣マスク着用の確認、手指消毒、検温をしていただき、面会受 

付票記入後にご面会の会場までの経路をご案内いたします。 

 

※リモート面会につきましては、自宅からのみで実施いたします。 

 

【ご面会・リハビリ見学に際しての留意事項】 

〇院内では、必ずマスクを着用してください。 

〇体温 37.0℃以上、感冒症状、体調不良の方は面会をご遠慮ください。 

〇患者さんへのボディータッチなど接触する行動はお控えください。 

〇飲食物の差し入れはご遠慮ください。 

○リハビリ見学の際、直接のお話はお控えください。尚、ご本人とお話をされたい場合は、

対面面会をご予約下さい。 

○お帰りの際は、面会者証と案内図を外来・管理棟１階総合受付にご返却ください。 

以  上 

 

 

 

 

お問い合わせ先  共通 03-3482-3611㈹ 

                 ☆面会のご予約に関すること 

                   各病棟クラーク 音声ガイダンスで⑤番を選択 

                

                 ☆面会に対するご意見やご相談など 

                   各病棟師長 音声ガイダンスで⑤番を選択 

 

                ※休日や時間外における面会についてのお問い合わせ 

                 はご遠慮ください。 


